
TOKYOBAL

INC





WHAT WE DO



食卓から社会へ還元しよう

“動物・自然・人・社会すべてをリスペクトし、

繋がり合い、みんなが生きやすい世の中にしたい”

という想いから生まれました。

日本中、世界中の皆さんの大事な１日の中で、

あらゆるものとの繋がりを感じる何気ない「豊かな時間」を

作り出すことができる

そんな会社を目指していきます。

About us



食品製造業



筑波大学との共同研究



その他ラボでの私たちの取り組み



～EASY VEGAN～

食品開発事業



筒井玲子
EASY VEGAN, My Best Cellar Founder
(株)東京バル取締役

新卒でサイバーエージェント(広告代理事業)入社。

その後スタートアップのマーケティングコンサルを行う。

学生時代のミスユニバース全国大会への出場をきっかけに、

健康啓発や環境保全などのチャリティー活動を行っている中で、

日本が食育に関して後進国なのを知る。

旦那が地元に持つ飲食店の経営に携わるようになり

さらに食育に対する関心が高まりブランドをスタート。

Brand Founder
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「誰一人取り残さない社会を目指して」





EASY VEGANの商品ラインナップ

アレンジ自由！えんどう豆由来の

乾燥ミート

税込価格：950円（90g)

税込価格：700円（小袋70g）
業務用：1500円/kg

税込価格：918円（100g)

酒粕とナッツからできた

植物性パルメザンチーズ風味
木桶仕込みの味噌・醤油で味付け

植物性の肉味噌



EASY VEGANの商品ラインナップ

プロのシェフ×就労支援センターが届ける
ギルトフリークッキー

OATMEAL COOKIE

思わずやみつき！チリオニオンナッツ

CRAZY NUTS

税込価格：1080円
1枚（15g）×10枚

税込価格：1200円（140g）
（小バージョン：600円）



EASY VEGANのFLAKE
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栄養価 A 

(100g あた

り) 

1回の摂取目

安量 

(大さじ 2/

（30g)＊１ 

1日の推奨摂取

量 

（成人女性）＊

２ 

単

位 

鉄 3.2 1.0 10.5 mg 

亜鉛 3.9 1 8 mg 

ビタミン B1 8.48 2.5 1.1 mg 

ビタミン B6 10.17 3.1 1.1 mg 

ビタミン B12 19.5 5.9 2.4 μg 

葉酸 399 120 240 mg 

食物繊維 9.4 3 18 g 

 

＊１ 日本食品標準成分表＊２ 「日本人の食事摂取基準」（2020年版）

POINT①
豊富な栄養素

ビーガンやベジタリアンに不足しがちな
ビタミンB12の1日に必要な量を、
たった大さじ１杯で補うことができ

女性や子どもの成長に大切な
亜鉛、鉄、マグネシウムなどのミネラルや

ビタミンB群や葉酸などのビタミンを豊富に含みます。

EASY VEGANのFLAKE
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EASY VEGANのFLAKE

POINT②
簡単・美味しい

パルメザンチーズのようにサラダやパスタなどにかけるだけ！
Instagramにて皆様のアレンジをご紹介させていただいております。

@easy_vegan_japan



植物性 肉味噌
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EASY VEGANの乾燥ミート

アレンジ自由
乾燥ミート
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D i d
Y o u

K n o w a b o u t
“ SOY FRE E ”

国内では大豆ミートが一般的ですが
海外では現在“SOY FREE”のトレンドがあり

グローバル基準にあわせ当社の代替え肉は海外で主流な
“えんどう豆”のたんぱく質を

使用した代替え肉となっております。

Why “Pea”？ なぜえんどう豆なのか
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HEALTH IMPACT

・コレステロール0
・脂質90%OFF&カロリー約50%OFFなのに、タンパク質30%UP！

（豚ミンチとの比較）

POINT ① 高タンパク質低脂質、トレーニング向きのえんどうミート

【ダイエットに向いているポイント】
✓低GI＝食後の血糖値の上昇が穏やか
✓消化がゆっくりのため、満腹感が続く
✓食欲を増加させるホルモンを抑制

【トレーニングに向いているポイント】
✓運動パフォーマンスを向上させる

✓BCAA（分岐アミノ酸）・アルギニンといった
✓必須アミノ酸を含んでいる
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POINT② アレルギーリスクが低い

えんどう豆はアレルギー特定原材料28品目に含まれていません

⇒乳・大豆アレルギーの方にとっても重要なたんぱく源

POINT③ 遺伝子組換え品混入リスクなし
【大豆】

世界で栽培されている大豆の多くは遺伝子組み換え品。
日本で販売されている「遺伝子組み換え」の表示のない商品でも
5％以下の混入リスクがあります。

【えんどう豆】

日本では遺伝子組み換え品の栽培・加工・流通等が
承認されていません。

⇒遺伝子組換え品混入リスクなし

日本における輸入状況（平成30年度）

HEALTH IMPACT

株式会社東京バル 20



ENVOIRONMENTAL IMPACT

えんどう豆1kgの生産に必要な

水の量は、大豆と比較しても

えんどう豆1kgの生産に排出される

CO2の量は、牛肉と比較して

1/4 1/60

参考：https://healabel.com/water-footprint-of-foods
https://www.mdpi.com/2304-8158/5/1/17/pdf
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えんどう豆 牛肉

POINT ④ 大豆よりも環境にやさしい
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https://healabel.com/water-footprint-of-foods


導入事例

軽井沢ホテル

Longing House

渋谷

IVY PLACE 様
海外 スペイン

Tokyo ya





酒類インポート事業



My Best Cellar

Connect to Nature

Connect to Winery







Online Wine Shop

～My Best Cellar～
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